
. • 
ESTADO DO CEARÁ 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI 

Rua Raimundo Nonato Ribeiro n2 300 - Centro - Trairi - CE • 62.690-000 
Fone/Fax: (85) 3351-1313 

CNPJ (MF) n2 35.076.645/0001-92 CGF nu 06.920.407·1 

PORTARIA N2 005/2020 

Trairl, 02 de janeiro de 2026 

O Presidente da Câmara Municipal de Trairi, Robsõn Vicente Nogueira, ri-;, úSO de su;;i~ 

atribuições Legais e Regimentais, etc; 

Considerando o disposto no art. 3'7, IX da Constituição Federal, Paragrafo Único do Art. 3u da 
Lei Municipal 759/2016 de 28 de março de 2016, bem como edital de processo seletivo 
vigente para o exercício de 2020; 

RESOLVE 

Art. 12 - Fica nomeada Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado que 
será composta por Livia Sousa Barroso, Maria Socorro Couto Roll e Raiane Teixeira Pinto, sob 
a coordenação do primeiro e os demais na qualidade de membros. 

Art. 2º - Fica nomeado como suplente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado 
o Sr. Claudio Antero Rola, assumindo assim na ausência de outro componente da referida 
comissão por motivo de férias e/ou licenças. 

Art. 32 • A comissão terá poderes··para coordenar o processo seletivo simplificado, 
podendo, para tanto, editar todos os atos na forma da· Lei e do edital de processo seletivo 
simplificado.vigente-para-0--exer-cici0-de1020..--------. -------------------. .. - -· 

Art. 39 , Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE· SE 

E CUMPRA·SE. 

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI (CE), em OZ.de janeiro de 2020. 

Presidente da Câmara Mun cipal de Trairi 

l ' 


